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Revisionsberättelse    Till Medlemskommunernas fullmäktige 

_____________________________________________________________ 

Revisorerna i Räddningstjänsten Enköping-Håbo      Org. 222000-2410 

Revisionsberättelse för år 2025 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 
bedrivits av direktionen. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC 
som biträder revisorerna.  

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern 
kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och 
räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt direktionens 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet samt förbundets revisionsreglemente. 
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat 
som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse för år 2025”.  

Vi bedömer att direktionen i huvudsak har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt sätt. Förbundet redovisar en god måluppfyllelse inom 
flertalet verksamhetsmål. 

Vi bedömer att direktionen delvis har bedrivet verksamheten på ett från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Förbundet lever för år 2025 upp 
till det lagstadgade balanskravet. Dock kvarstår underskott för 2023 och 
2024 att återställa senast år 2026 och 2027.  

Vi bedömer att räkenskaperna, i allt väsentligt, är rättvisande. Mindre 
brister framgår av vår redogörelse samt sakkunnig biträdes yttrande 
avseende årsredovisningen.  

Vi bedömer att direktionens interna kontroll endast delvis har varit 
tillräcklig. Ett antal brister har noterats kopplat till budget- och 
bokslutsprocess. 

Vi bedömer sammantaget att redovisat resultat för 2025 i huvudsak är 
förenligt med de mål som direktionen uppställt avseende god ekonomisk 
hushållning.  

Vi tillstyrker att fullmäktige i respektive medlemskommun, trots noterade 
brister vilka framgår av vår redogörelse, beviljar ansvarsfrihet för 
direktionen samt de enskilda ledamöterna i detta organ. 
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Bålsta datum som framgår av vår elektroniska signatur 
 
 
Tony Forsberg   Lars Berglund 
 
 
Staffan Karlsson   Sören Staaf  
 
 

Bilagor: 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna 

-Revisorernas redogörelse 2025 

 
-Sakkunniga biträdets yttrande avseende årsredovisningen 2025 
 
-Revisionsrapport avseende granskning av målen för god ekonomisk 
hushållning helår 2025 
 
-Revisionsrapport Grundläggande granskning 2025 
 
-Sakkunniga biträdets yttrande avseende delårsrapporten 2025 
 
-Revisionsrapport avseende granskning av målen för god ekonomisk 
hushållning delår 2025 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

  RÄDDNINGSTJÄNSTEN ENKÖPING-HÅBO 222000-2410 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: TONY FORSBERG

Tony Forsberg

Revisor

2026-03-31 14:12:36 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: STAFFAN KARLSSON

Staffan Karlsson

Revisor

2026-03-31 14:07:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS BERTIL BERGLUND

Lars Berglund

Revisor

2026-03-31 14:14:12 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN SÖREN STAF

Sören Staaf

Revisor

2026-03-31 14:27:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisorerna i Räddningstjänsten Enköping-Håbo  

Revisionernas redogörelse för år 2025 

Syfte 
Syftet med revisorernas redogörelse är att på ett överskådligt sätt redovisa genomförda 

granskningsinsatser under året. Revisorernas redogörelse är ett komplement till 

revisionsberättelsen.  

Den förtroendevalda revisorns uppdrag 
Den förtroendevalda revisorns uppdrag regleras i kommunallagens 12 kap. I uppdraget ingår 

att årligen granska all verksamhet som bedrivs inom direktionens ansvarsområden i den 

utsträckning som följer av God revisionssed. Revisorerna har att pröva om verksamheten 

sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om 

räkenskaperna är rättvisande samt om styrelsens interna kontroll är tillräcklig.  

Förtroendevalda revisorer och sakkunniga 
Förtroendevalda revisorer för 2025 har varit: 

● Tony Forsberg (ordf) 

● Lars Berglund 

● Staffan Karlsson 

● Sören Staaf 

 

Revisorerna i kommunalförbundet ska, med stöd av sakkunniga granska och pröva den 

kommunala verksamheten, enligt kommunallagen och god revisionssed samt revisorernas 

reglemente. Vi har under året diskuterat aktuella frågor med förbundets tjänstemannaledning 

samt företrädare för direktionen. Vi har i dessa möten samt i framställd skrivelse framfört att 

revisionen inte har medel för att genomföra fördjupade granskningar av verksamheten. PwC 

har biträtt oss i vårt granskningsarbete. 

Revisionsinsatser år 2025 
Allmänt 
Vi har under året genomfört granskningar i enlighet med kommunallagen, fastställd 

revisionsreglemente och god revisionssed i kommunal verksamhet. Vi har under året 

diskuterat aktuella frågor med förbundets tjänstemannaledning. PwC har biträtt oss i vårt 

granskningsarbete. 

Inriktning och omfattning 
Målsättningen med revisionsarbetet är att främja ändamålsenlighet, effektivitet, rättvisande 

räkenskaper och en god intern kontroll. Utifrån denna målsättning utarbetas revisionsplanen, 

som innehåller granskningsinsatser inom förvaltnings- och redovisningsrevision. 

Prioriteringar sker utifrån väsentlighet och risk. 

 

Förvaltningsrevision genomförs i form av verksamhetsinriktade granskningar inom olika 

väsentliga områden. Granskningsinsatserna syftar till att ge impulser i syfte att uppnå en 

såväl effektiv som ändamålsenlig verksamhet. 

 

Oneflow ID 14150399    Sida 5 / 7  Signerat 2026-03-31 14:27:25 UTC



2 

Redovisningsrevisionen genomförs i form av granskning av årsredovisning, delårsrapport, 

olika redovisningsrutiner etc. Dessa insatser syftar till att främja rättvisande räkenskaper och 

god intern kontroll. 

Resultat 
Årsredovisning 2025 

Vårt sakkunniga biträde har granskat förbundets årsbokslut och årsredovisning enligt 

standard för kommunal räkenskapsrevision. Sakkunniga biträdets yttrande avseende 

årsredovisningen, vilken bifogas revisionsberättelsen, är upprättat med följande 

anmärkningar.  

 

Det sakkunniga biträdets granskning av förvaltningsberättelsen samt drift- och 

investeringsredovisningen 

Det är direktionen som har ansvaret för förvaltningsberättelsen samt drift- och 

investeringsredovisningen och att dessa upprättas i enlighet med LKBR. Vår granskning har 

skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” samt ”Instruktion för 

granskning av drift- och investeringsredovisning” i Standard för kommunal 

räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av förvaltningsberättelsen och drift- 

och investeringsredovisningen har en annan inriktning och mindre omfattning jämfört med 

den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal 

räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra 

uttalanden. 

 

Förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.  

 

Drift- och investeringsredovisning har upprättats i enlighet med LKBR men vi vill fästa 

uppmärksamheten på att drift- och investeringsredovisningen åtminstone innehåller följande 

felaktigheter: 

 

Av 10 kap. 1 § LKBR framgår att driftredovisningen ska innehålla en redovisning av hur 

utfallet förhåller sig till den budget som fastställts för den löpande verksamheten. Av RKR 14 

framgår vidare att driftredovisningen ska utformas så att utfallet kan stämmas av mot 

fullmäktiges budget. Därutöver framgår även att driftredovisningens budgetposter ska avse 

senast beslutad budget. Utformningen av direktionens beslutade driftbudget går inte fullt ut 

att stämma av mot presenterad budget i årsredovisningens driftredovisning. 

 

Av RKR 14 framgår att det av investeringsredovisnigen ska gå att stämma av fleråriga 

pågående investeringar och under året avslutade investeringar mot beslutade eller 

beräknade totala utgifter. Utifrån årsredovisningens investeringsredovisning går det endast 

att utläsa årets investeringar. 

 

Granskning har skett, av utfallet avseende direktionens mål för god ekonomisk hushållning, i 

en särskild rapport som bifogas revisionsberättelsen. Resultatet bedöms, utifrån 

återrapporteringen i årsredovisningen, i huvudsak vara förenligt med de mål som direktionen 

fastställt för god ekonomisk hushållning.  

 

Förbundet lever inte upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans. För 2025 

redovisas ett positivt balanskravsresultat. Årets resultat efter balanskravsjusteringar är 

positivt och uppgå till 3 276 tkr. I och med det positiva resultatet har underskottet från 2022 

återställts i sin helhet. Av årsredovisningen framgår att det finns ackumulerade underskott 

från tidigare år som ska återställas uppgående till – 10 562 tkr (för åren 2023-2024). 
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Direktionen planerar att underskott från åren 2023-2024 ska återställas genom budgeterade 

överskott för år 2026-2027. Överskottet ska skapas genom utökade medlemsbidrag från 

förbundets två medlemmar.    

 

Efter genomförd granskning gör vi den samlade bedömningen att årsredovisningen i allt 

väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, den ekonomiska ställningen och 

verksamhetens finansiering.  

 

Delårsrapport 2025-08-31 

I rapportering gjordes följande revisionella bedömning:  

 

● delårsrapporten är, inte i alla delar, upprättad enligt lag och god sed. Noterade 
brister framgår av det sakkunniga biträdets yttrande avseende delårsrapporten. 

● balanskravet bedöms inte uppfyllas utifrån prognosen för helåret 2025. Därmed lever 
inte förbundet upp till det lagstadgade balanskravet.   

● det ekonomiska resultatet bedöms delvis förenligt med förbundets fastställda 
finansiella mål kring god ekonomisk hushållning utifrån lämnad prognos för helåret 
2025.  

● det prognostiserade verksamhetsmässiga resultatet för god ekonomisk hushållning i 
delårsrapporten bedöms vara delvis i linje med målen utifrån lämnad prognos för 
helåret 2025.  

 

Den bedömning som vi gjorde enligt ovan dokumenterades i ett utlåtande som 

överlämnades till direktionen tillsammans med sakkunniga biträdets yttrande avseende 

delårsrapport samt Rapport avseende mål för god ekonomisk hushållning. 

 

Grundläggande granskning 

Enligt fastställd revisionsplan har vi genomfört en grundläggande granskning avseende om 

förbundsdirektionens förvaltning under 2025 skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll.  

 
Efter genomförd grundläggande granskning bedömer vi att förbundsdirektionens förvaltning 

under 2025 skett på ett ändamålsenligt sätt och med en tillräcklig intern kontroll. Årets 

resultat är i huvudsak förenligt med beslutade finansiella och verksamhetsmässiga mål. I det 

sakkunniga biträdets rapport, som biläggs revisionsberättelsen, finns en lämnad 

rekommendation till förbundsdirektionen för att utveckla verksamheten.   
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2026-03-31 13:46:32 UTC
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet.


                

                
                
                    Tony Forsberg på Räddningstjänsten Enköping-Håbo som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Staffan Karlsson på Räddningstjänsten Enköping-Håbo som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Lars Berglund på Räddningstjänsten Enköping-Håbo som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Sören Staaf på Räddningstjänsten Enköping-Håbo som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:06:53 UTC
                    Staffan Karlsson på Räddningstjänsten Enköping-Håbo öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:07:35 UTC
                    Staffan Karlsson på Räddningstjänsten Enköping-Håbo signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:12:01 UTC
                    Tony Forsberg på Räddningstjänsten Enköping-Håbo öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:12:36 UTC
                    Tony Forsberg på Räddningstjänsten Enköping-Håbo signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:13:42 UTC
                    Lars Berglund på Räddningstjänsten Enköping-Håbo öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:14:12 UTC
                    Lars Berglund på Räddningstjänsten Enköping-Håbo signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:26:56 UTC
                    Sören Staaf på Räddningstjänsten Enköping-Håbo öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:27:25 UTC
                    Sören Staaf på Räddningstjänsten Enköping-Håbo signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-31 14:27:25 UTC
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Tony Forsberg (34948110):
{"orderRef": "019d443d-10e0-78b0-8a92-ff04ff8de019", "status": "complete", "completionData": {"user": {"personalNumber": "195907171614", "name": "TONY FORSBERG", "givenName": "KENT TONY", "surname": "FORSBERG"}, "device": {"ipAddress": "94.234.84.208", "uhi": "EhqXDFA0s2m4rm+vQBxsf05nly8="}, "bankIdIssueDate": "2026-01-03Z", "signature": "", "ocspResponse": ""}}



SDO for Staffan Karlsson (34948126):
{"orderRef": "019d4438-78f7-7fcb-b195-8b321eb1e341", "status": "complete", "completionData": {"user": {"personalNumber": "194903226936", "name": "STAFFAN KARLSSON", "givenName": "STAFFAN ERIK", "surname": "KARLSSON"}, "device": {"ipAddress": "83.140.76.51", "uhi": "Tj0MHJa8f2TZSHYlyV/3kv5Aauw="}, "bankIdIssueDate": "2025-06-23Z", "signature": "", "ocspResponse": ""}}



SDO for Lars Berglund (34948152):
{"orderRef": "019d443e-75d7-79b6-b5e0-e3135864d09f", "status": "complete", "completionData": {"user": {"personalNumber": "196911191416", "name": "LARS BERTIL BERGLUND", "givenName": "LARS BERTIL", "surname": "BERGLUND"}, "device": {"ipAddress": "176.10.147.5", "uhi": "PPviEtGAx32a0u9vlilQduSt5R4="}, "bankIdIssueDate": "2024-08-31Z", "signature": "", "ocspResponse": ""}}



SDO for SÃ¶ren Staaf (34948201):
{"orderRef": "019d444a-928c-75ec-82ff-88d5422a09db", "status": "complete", "completionData": {"user": {"personalNumber": "195604131416", "name": "JOHAN S\u00d6REN STAF", "givenName": "JOHAN S\u00d6REN", "surname": "STAF"}, "device": {"ipAddress": "77.244.1.151", "uhi": "xW5nCmF5zdernHWjj6ePOuISFy8="}, "bankIdIssueDate": "2023-11-15Z", "signature": "", "ocspResponse": ""}}
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